Проект

СОВЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                             №                                               г. Минск

Об изменении постановления Совета
Министров Республики Беларусь
от 31 июля 2012 г. № 708

На основании абзаца третьего части первой подпункта 1.2 пункта 1

Указа Президента Республики Беларусь от 11 июля 2012 г. № 313

«О некоторых вопросах обращения с отходами потребления» Совет

Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в размеры платы, вносимой производителями и

поставщиками на текущий (расчетный) банковский счет оператора за

организацию сбора, обезвреживания и (или) использования отходов

товаров и отходов упаковки, утвержденные постановлением Совета

Министров Республики Беларусь от 31 июля 2012 г. № 708, следующие

изменения:

позицию 3923 (кроме 3923 40) изложить в следующей редакции:

« 3923 29 900 0 мешки и сумки (включая конические)
из прочих пластмасс,
сертифицированные на соответствие
требованиям стандартов
ГОСТ EN 13432-2015 или
EN 13432:2000, за 1 тонну

90 рублей

»;

перед позицией 3924 дополнить размеры платы позицией

следующего содержания:

« 3923
(кроме 3923 40)

изделия для транспортировки или
упаковки товаров, из пластмасс,
пробки, крышки, колпаки и другие
укупорочные средства, из пластмасс,
за 1 тонну

360

рублей

».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 г.

Премьер-министр
Республики Беларусь       С.Румас